
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE  del III SETTORE: 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli

Registro  Generale n. __1244______del___31/12/2020________

Registro  Settore  n. __206_____  del__21/12/2020____________

OGGETTO : Impegno spesa Servizio di risanamento ambientale analisi rimozione trasporto  
                         smaltimento materiali speciali conteneti - cartongesso misto a inerti 

      
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v. d i N a p o li
Are a  Am b ie n te

                                  Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           
                                  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

     Ing. Andrea Ciccarelli



Il  Responsabile del  III Settore 
PREMSSO :
-Che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 27 del 17/09/2020, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2020-2022;
- Che a seguito di accertamento da parte del locale Comando Polizia Municipale e del personale del 
III settore si è rilevato che in Via G. Amendola in  Marigliano la presenza di rifiuti speciali 
cartongesso misto a inerti, abbandonati da ignoti;
- Che a tutela della salute pubblica si rende necessario provvedere alla rimozione del citato materiale
con le modalità previste dalla normativa vigente, che prevede la caratterizzazione con identificazione
dei codici,  il trasporto e lo smaltimento presso impianti autorizzati;

RAVVISATA:la necessità di procedere alle analisi,alla rimozione e smaltimento dei rifiuti 
abbandonati; 

VISTO che:
- in forza della modifica dell’art. 1, comma 450, L. 27 dicembre 2006, n. 296, recata dall’art. comma
130, Legge di Bilancio 2019, la soglia che fa scattare l'obbligo di utilizzo del MEPA per gli acquisti 
di beni e servizi è stata incrementata da mille a 5mila euro, così come confermato anche dal 
comunicato del Presidente di ANAC del 30 ottobre scorso;
- il preventivo presentato da GF SERVICE SRL con  pec protocollo 989 – 20/GF del 
18.12.2020 ha trasmesso la migliore offerta per il  CER 17.08.02 di  €/Kg 0.40 per  il CER 
17.09.04 di € 30/T e per il trasporto € 500 e per le analisi di € 250 prezzi esclusa  IVA;
- Questo settore ha stimato le quantità dei rifiuti da rimuovere CER 17.08.02 in 4 Mc e per il 
CER 17.09.04 Mc 5 per un importo totale € 4770,20 IVA inclusa.

VISTI:
   -  il D.Lgs. n. 267/2000;
   -  il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
   -  il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. 

      Lgs. 118/2011
    -  lo statuto comunale;
    -  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
     - il regolamento comunale di contabilità;
     - il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

-di impegnare a favore di società GF SERVICE SRI con sede in Via Giulio Cesare n 2 Bacoli Na,
P.IVA  05169681219, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive
modificazioni,  la  somma  complessiva  di  €  4.770,20  in  considerazione  dell’esigibilità  della
medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a  scadenza  secondo  quanto
riportato nella tabella che segue:

Capitolo/
articolo 

Titolo/
Tipologia/
Categoria

Identificativo  Conto
FIN
 (V  liv.  piano  dei
conti) 

CP  /
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
Euro

2022 Euro
Es.Succ.
Euro

1583/7 0903103 CP 4770,20



1. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo 267/2000, che il
programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di
cassa;
 2. di precisare che gli importi da impegnare non sono superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti
del bilancio di previsione 2020, così come previsto dall'art.163 del D.Lgs n. 267/2000; 
3.  di  precisare,  a  norma  dell’art.  183,  comma  9  bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa
RICORRENTE; 
4.  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui
all’articolo  147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente provvedimento  da parte  del
responsabile del servizio;
 5. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti
di  cui  al  4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai
fini della generale conoscenza;
 6. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti  del
responsabile del presente procedimento;
 7.  di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
8. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio
online. 
                                                                       Il Responsabile Settore III                  
                                                                         Ing. Andrea Ciccarelli  




	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli

